ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023

yetttarlerge le

S Z
Fls

.74/61„,

C.P.L.

s'
°P WW 1"

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente
de Licitação do Municfpio de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marte Silveira Maciel, n° 04,
Centro, Pereiro/CF, E-mail: pmplioitapereiro@9m5i1.com, torna público que no dia 29 DE
MARÇO DE 2023, As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO 13.03.01/2023, Tipo da Licitação, MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE sRvigos De LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA,
CARRO ULILITARIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE. O Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as 11:00 horas,
ou pelo o Portal das Licita9Oes (site do TCE/CE). Pereir. 13 de março de 2023. Ermilson
dos Santos Queiroz Presidente da CPL.

ERMILSON D
Presid

QuEIROZ

LISTA PREsENÇA

CNP.J; 07.F70,518/0001,00 LEST: 06.920,250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n°04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITUR U'Nt PAt REIROXVI EXECUTIVO I DIARIO OF4CIAL NOMERO: 999/2023 -14103/2023

•

•

sEP.RETAIWOUNIPIPAL.pE AGRicu..k.tUkk-,upITAÇAp.- AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
13 0 0112023 •

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação do Município de
PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna
público que no dia 29 DE MARÇO DE 2023, as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO
13.03.01/2023, Tipo da Licitação, MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHAO PIPA, CARRO ULILITARIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 07:00 as 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 13 de
março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL.

sEcRETARIA .MONicIPA'OE' sAi'ípt E SAislEAMENTO- LiçifT,AÇÃo EXTRATO DA AIA pR, f4EGI
.PREÇOS pREOAO ELE,TriprAp,9 Nc.,..g191.01qop-sRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTR
1303.01/2023 -SRP, N° 1303.02/2023 -SRP, 1303.03/2023-SRP, 1303.04/2023 -SRP e N° 1303.05/2023-SR
2301.01/2023-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2401.01/2023 -SRP, VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA A 3
DE MARÇO DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, OBJETO: REGISTR ÇO,
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS Aouisigõs DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES PARA 0
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICiP10 DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2401.0112023-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das
licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 • J B
M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, que venceu o LOTE 01 com valor total de
R$ 144.800,00 (canto e quarenta e quatro mil e oitocentos reais), qua venceu o LOTE 03 com valor total de R$ 135.200,00 (cent o e
trinta e cinco mil e duzentos reais), que venceu o LOTE 04 com valor total de R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos re ais),
que venceu o LOTE 07 GOM valor total de R$ 60,000,00 (sessenta mil reels), totalizando e valor global de R$ 387.200,00
(trezentos e oitenta e sete mil e duzentos reais) 02 - LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ n°
26.107.229/0001-13, que venceu o LOTE 02 com valor total de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais), que venceu o
LOTE 05 com valor total de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais), totalizando o valor global de R$ 143.700,00
(cento e quarenta e três mil e setecentos reels). 03 - X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ n°13.737.194/0001 -54, que
venceu o LOTE 06 com valor total de R$ 107.772,19 (cento e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e dezenove centavos) .
04 — DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, inscrita no CNPJ n° 09.423.609/0001 -48, que venceu o
LOTE 08 com valor total de R$ 62.803,71 (sessenta e dois mil, oitocentos e três reais e setenta e um centavos) . 05 — COSTA
& COSTA COMÉRCIO HOSPITALAR LIDA, inscrita no CNPJ n 46,093.723/0001-83, que venceu o LOTE 09 com valor total de R$
20.659,00 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e nove reais) . Pereiro/CE, 13 de março de 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETARIO DE SAÚDE E SANEAMENTO - ORGA0 GERENCIADOR.

•GABINEtEbo pREPEITO .-LipitAçÂO-; PUELIQAÇÂO Do RESOLTADo,bAS,pRoPoSTO ". Timm* PE
• PREÇO N° 3001.01/2073 - CÂMARA miumpIpAL DE PEREIRO CE

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado
da fase proposta de preps elusive à TOMADA DE PREÇO N° 3001,01/2023, cujo objeto (5 a LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE
COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇAO EM PLEN ARK), USO DA PALAVRA POR
VEREADORES, CONTROLE E TRANSPARENCIA DOS PROCESSOS E TRABALHOS L EGISLATIVOS, INCLUINDO OS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, ATUALIZAÇÕES, SUPQRTE TECNIC 0, E ORIENTAÇÃO PARA 0 USO
ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEM A, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa J P SIEE3RA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ N° 36.495.397/0001-87, valor mensal de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta
reels), somando um valor global de R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais) , tudo conforme ATA e MAPA
COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federa I n°
8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro -CE, 10 de março de 2023. HUMBERTO MORAIS DANTAS - Presidente da CPL.

Assinado eletronicamente por; Prefeitura de Pereiro -co - CPF:***.705.180-** em 14/03/2023 16:15:45 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticaçao em: www.perelro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=739

4

§ aofG9.-

¡I II; •

til

woul g '9-43.tP1•7$

L'AZC

t'41

dl
s

EB

21p4

!In*
,g':4401
EURiw

bill)

tRe4A4§

-il 1
i 10;

,1 ting 0 / la) fis ;
"mliligthg;

I IIPLO i
5 i tg,lj i
1

4lf
! i618

g A 4 A
'4 'a ,-pf

hi
rt x 31g58

I
e DPI

%

22g2TP A
It abgw§; .1--

1• 1
apm ww,,,

Lfig0
6

,s+

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XV N"050 I FORTALEZA, 14 DE MARCO DE 2023

e

FSC

MISTO
P•p•Ipteduzida
a mfr.!. fantail
1***entIvell

FSC. C126031

Estado do Ceara — Câmara Municipal de lpu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços IX° 002202311'C1U. 0 Presidente da Comissão de Licitação da
Camara Municipal de Intl torna público que no dia 30 de Margo de 2023, as 09:00 Boras, na Camara Municipal, localizada it Av. Vereador Francisco das
Chagas Farias N" 1109, Centro, 'nu, CE, receberá propostas para: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de publicidades em radios
locais, cobertura das sessões legislativa da Camara Municipal de lpu. Modalidade: Tomada de Preps. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 11:30 horas. Ipu - Ce, 13 de Março
de 2023. Gilson Paiva Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de ltaigaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n." TP-005/20 ri o rata ã Àe
empresa para a prestação de serviços de assessoria e acompanhamento de convenios, elaboração de prestação de contas de conve
coin os Governos Estadual e Federal de Responsabilidade das Diversas Secretarias do Município de Itaicaba-CE, conforme es
constantes do Projeto Básico, Anexo 1, deste Edital. Tipo de Licitação: Menor Preço Mensal por Lote. Regime de Execução: e
Licitação comunica aos interessados que até o dia 29 de março de 2023, as 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará re
habilitação e proposta de preps, para a Licitação do objeto acima citado. A. Comissão.

5** *5* *5*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N' 009.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 13 de abril de 2023, as
09h00min, realizara licitação na modalidade Concorrência Pública n" 009.2023, cujo objeto é a contratação dc empresa para execução de pavimentação
'asaltica e sinalização em diversas ruas do Município de Paraipaba-CE, conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias
(ateis, em horário de expediente, e nos sitios eletrônicos municipios-licitaeoes.tee.ce.gov.bd; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 13 de março de 2023.
Presidente da CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.03.13.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preps
para futura e eventual Aquisição de Absorventes Íntimos, visto que existe a necessidade de atender as demandas das pacientes atendidas pela Secretaria de
Sande do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 27/03/2023 as 13h00rnin (horário de Brasilia) no
sitio www.blicompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e
www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° Bairro Bela Vista. Mautiti/CE, 13 de warp de
2023. José Willi an Cruz Figueiredo - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2702.1/2023. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 27/03/2023 is 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2702.1/2023, tipo
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material para limpeza destinados as Secretarias do Município de Poranga
- CE. O Edital podera ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitacio de Pinho, sin, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE
no horário das 08:00 is 13:00 horas nos dias Ateis, ou através do site www.tee.ce.gov.belicitações/www.poranga.ce.gov.brehrtp://www.blIcompras.org.br
Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 13 de Março de 2023. Maria Pereira da Silva- Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia.

*** *** *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2402.1/2023.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 27/03/2023 as 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2402.1/2023, tipo
manor prep, cujo Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as Secretarias do Município de Poranga
- CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão dc Licitação localizada a Av. Dr. Epitácio dc Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE
no horário das 08:00 is 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tee.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.blIcompras.org.br
Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceara, 13 de Março de 2023. Maria Pereira da Silva - Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia.

*** *** *4*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de UFtUOCA-CE, através da CPL, torna publico o Edital do
PREQA0 ELETRONICO N° 0021402.2023. Objeto: CONTRATAÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREEENDENDO OS MODULOS D FOLHA DE PAGAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
E SISTEMA INFORMATIZADO DE ALMOXARTFADO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA DE LIRUOCA-CE, Abertura
da sessão pública virtual dia 27 de março de 2023, as 14h00min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.blIorg.br Informações: uruooa@licitacao.
ce.gov.br. Uruoca-CE, 10 de março de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*4* *5* ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023-PE — A
pregoeira da PMC torna público que realizará no dia 27 de Margo de 2023, its 10h, no Site ww‘v.bil.org.br, o Pregão Eletrônico N° 07/2023-PE, referente
a Aquislção de Material Medico Hospitalar, para atender as necessidades da Saúde Pública Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Caridade/CE, conformc especificações dispostas no Termo dc Referência. O Edital estará disponível nos Sites www,b11\orz,br ou ht(m//municipios,
tcç.ce.gov.br/licitteoeW, e na Sede da PMC no período de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso, Antonia
Keliane Alves Ferreira — Pregoeira.

**o *5* *4*
ESTADO DO CEARA.— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2023-PPRP. A
Comissão de Licitações do municipio de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 03/2023-PPRP, do tipo menor prep por iota, cujo objeto é a sale* da melhor proposta para registro da prego visando futara e eventual aquisição de
gêneros alimenticios, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Araripe-CE. O recebimeuto e abertura dos unvelopes sera
no din 27 de março de 2023, 08h:30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada a Av. José Loiola Alencar, 440- Araripe Ceara,
das 08:00 as 12:00 ou pelo telefone (£01) 3530-1245 coo site:www.tce.ce.gov.br. Araripe/CE, 13 de março de 2023, José Feltoza de . ' etoeiro.

* ** *** ***

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente do Licitação do Município dc Pereiro/CE, eon) sede
na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro. Pereiro/CE, E-mail: pmplicitapereirogmail.com, toma público que no dia 29 de Margo dc 2023, à 09:00
horas, estarti abrindo licitação na modalidade Tornada de Preço N' 13.03.01/2023, Tipp da Licitação, Manor Prep, cult) objeto é a contratação da prestação
de serviços de locação de veiculos tipo caminhão pipa, carro utilitário e van, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
Pereiro-CE. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, rio horário dc expediente ao público, das 07:00 As 11:00 horas, ou polo o Portal das
Licitações (site do TCE/CE). Pereiro - Ce, 13 de março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz Presidente da CPL.

* 4* *5* *4*

Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Taud — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de Homologação
e Adjudicação da Tomada de Preços N" 002/2022-TP. Objeto: Contratação de empresa para execução da construção do Canil: UABA — Unidade de
Atendimento e Bem Estar Animal, do Município de Tau& Vencedora: Construtora Impacto Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ 00.611.868/0001-
28, Valor Global: R$ 1.642.126,25 (um milhão ç seiscentos e quarenta e dois mil e cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). Referida licitação
foi homologada na forma da Lei e Adjudicado à empresa sobredita, no dia 09 de março de 2023, Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da
Secretaria de infraestrutura. Conservação e Servios Públicos.

**it *** *4*